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شهرستان ها

مدیر میراث فرهنگی تایباد خبر داد: 

 ثبت ملی 3 حوض انبار تاریخی
 در تایباد 

کلثومیان-مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دســتی تایباد گفت: بنای حــوض انبار ریــزه واقع در 
مجاورت مســجد جامع کــه متعلق به معمــاری دوره 
تیموری بوده و در زمره قدیمی ترین نمونه های به جا 
مانده در منطقه اســت و حوض انبار روســتای فرمان 
آباد که در کنار مســجد جامع این روســتا قــرار دارد و 
به ســبک حوض انبار های دوره قاجار است و حوض 
انبار سهم که در فاصله 3.5 کیلومتری جنوب شرقی 
روستای جوزقان و در اراضی سهم قرار دارد  و متعلق 
به دوره قاجار است و به همت خیر نیکوکار مرحوم حاج 
یار محمد )از اهالی روســتای جوزقان ( ساخته شده 
است در فهرســت آثار ملی کشــور به ثبت رسیده اند.
تاج محمدی گفت: این آثار تاریخی روزگاری در ایام 
گرما، لبان تشنه  هر رهگذری را سیراب می کرده‌اند.
وی افزود: تایباد دارای 116 اثر تاریخی اســت که از 
این تعداد 58 اثر در فهرســت آثار ملی کشــور به ثبت 
رسیده اســت. از این تعداد اثر ثبت شــده تعداد 8 اثر 
تاریخی به علاوه یک  اثر طبیعی شهرســتان در سال 
گذشته و 4 اثر از ابتدای امسال در فهرست آثار ملی و 

طبیعی کشور به ثبت رسیده اند.

مدیر امور منابع آب تربت جام ، تایباد  
باخرز و صالح آباد خبر داد: 

 تسطیح ۶هزار متر بستر
 تخریب شده رودخانه ها 

حقدادی - مدیر امور منابــع آب تربت‌جام گفت : بیش 

از ۶ هزار مترمربع از بستر مســیل‌ها  و  رودخانه‌های 
تربت جام که توســط بهره‌بــرداران غیرمجاز تخریب 
شــده بود در قالــب ۱۲ عملیــات در فروردیــن ماه با 
پیگیری کارشناسان این اداره توسط خود متخلفان 
اصــاح و گودال‌هــا تســطیح شد.یوســف اختــری 
افزود: برداشــت‌های غیــر قانونی ضمــن تغییر رژیم 
هیدرولوژیکــی رودخانه‌هــا می‌تواند حتــی موجب 
غرق ‌شدگی اشــخاص در صورت آب گرفتگی شود.
وی افزود: با رصد شــبانه‌روزی انجام شــده در توقف 
برداشــت‌های غیرمجــاز مصالــح، توقیــف ادوات و 
پیگیری قضایی در سال گذشــته خوشبختانه بخش 
قابــل توجهــی از بهره‌بــرداران نســبت بــه گرفتــن 
مجوزهای لازم اقدام کردند تا با نظارت دقیق و رعایت 
نکات فنی ضمن رفع موانع تولید کمترین خســارت 

متوجه رودخانه‌های منطقه شود.

معاون علوم پزشکی سبزوار خبر داد: 

پلمب یک دفتر آژانس هواپیمایی 
در سبزوار 

کلاته-معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
ســبزوار از پلمــب یــک دفتــر آژانــس هواپیمایی به 
دلیــل رعایــت نکــردن پروتکل هــای بهداشــتی در 
این شهرســتان خبــر داد. فاطمه نــوده در گفت‌وگو 
با خراســان‌رضوی با بیــان این که یک دفتــر آژانس 
هواپیمایــی در ســبزوار بــه علــت رعایــت نکــردن 
پروتکل‌های بهداشتی پلمب شــد، اظهار کرد: تنها 
در دو هفتــه اخیــر ایجــاد محدودیت ها برای شــهر 
های قرمز و لزوم تعطیلی گــروه های ۲ و ۳ و ۴ بیش 
از ۱۵۰ کارگاه و فروشــگاه بــه علــت رعایت نکردن 
محدودیــت فعالیــت، پلمــب یــا تعطیل شــدند. وی 
افزود: بازرسی از واحدهای صنفی، فنی و خدماتی 
تحت پوشــش بهداشــت حرفه ای به منظــور اجرای 
قانــون محدودیت ها در شــهر هــای قرمــز در قالب 
تیم های مشــترک با اصنــاف و نیــروی انتظامی در 
شیفت صبح و عصر انجام می‌شود. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی سبزوار تصریح کرد: با تمدید 
یک هفته ای محدودیت ها، نظارت ها تشــدید شده 
است و اگر پاساژها و مجتمع‌های تجاری، آموزشگاه 
هــا و دیگرمشــاغل پروتکل‌های بهداشــتی یا قانون 
محدودیت فعالیت را رعایــت نکنند به مدت ۱۵ روز 

تعطیل می‌شوند.

ثبت گویش سبزواری در فهرست 
میراث ناملموس ملی ایران 

مدیــر ثبــت میــراث فرهنگــی اســتان گفت: گویــش 
سبزواری در فهرست میراث ناملموس ملی ایران ثبت 
شــد.طغرایی گفت : زبان ها،گویش هــا و لهجه ها از 
جمله مهم ترین عناصر میراث فرهنگی ناملموس هر 
ملت و قومی است که ارزش های هویتی فرهنگی بی 
شماری را درون خود حفظ و آن ها را به نسل های آینده 
منتقل می کند. اندیشه ها،باورها  و پیام های جوامع 
هویــت دار فرهنگــی در بســتر همیــن عناصــر زبانی 
قرار می گیرند. بنابراین شناســایی ،مستندســازی و 
ثبت گونه ‎های مختلــف زبانی ایران بــه عنوان بخش 
 مهمی از میراث ناملموس کشــور حائز اهمیت است.
ایــن اثــر بــه شــماره 2233در تاریــخ 99/10/16 
فهرســت میراث فرهنگی ناملموس ملی کشــور ثبت 

شده است.

از میان خبرها
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رئیس اداره گاز فریمان خبر داد: 

بهره مندی 2 روستای بخش 
قلندرآباد فریمان از نعمت گاز 

اصغــری- رئیس اداره گاز فریمان گفت: پس از گلایه 

اهالی دو روستای نهســک و بررود بخش قلندرآباد 
فریمان به خاطر نبود انشعاب گاز در روستا موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار ایــن اداره قرار گرفت  
بنابرایــن با همــت و تلاش جهــادی شــرکت گاز در 
کمتر از5 ماه نسبت به تکمیل شبکه گازرسانی این 
روســتاها اقدام شــد و 80 خانــوار در این دو روســتا 
از نعمــت گاز بهره مند شــدند. به گزارش خراســان 
رضوی، رضــا همتی گفــت: این پــروژه بــا اعتباری 
حدود 750 میلیون تومان انجام شــد و 500نفر از 
نعمت گاز بهره مند شــدند. وی در پایان گفت: البته 
تا قبل از شهریور امسال نیز 5 روستای شهرستان از 

نعمت گاز بهره مند خواهند شد.

مدیر شبکه بهداشت کاشمر خبر داد : 

پلمب یک مرکز مداخله گر امور 
درمان در کاشمر 

مهدیــان -مدیر شــبکه بهداشــت و درمــان و رئیس 

دانشکده پرســتاری کاشــمر از شناســایی و پلمب 
مرکز غیر مجاز مداخله گر در امر درمان در کاشمر 
خبر داد.دکتر محمد جواد یزدانی گفت: کارشناس 
نظارت بر درمان شبکه بهداشت و درمان  شهرستان 
کاشــمر با همــکاری پلیس اماکــن، در بازرســی و 
بازدیدهای مستمر و پیگیری گزارش های مردمی، 
موفــق بــه شناســایی و پلمب یــک مرکز غیــر مجاز 
مداخله گــر در امر درمان در کاشــمر شــدند.مدیر 
شبکه بهداشــت و درمان کاشــمر افزود: این مرکز 
غیرمجاز بدون مجوز و توســط فرد بدون صلاحیت 
در زمینه حجامت و ماساژ درمانی، به مداخله در امر 
درمان با تجهیزات پزشــکی اقدام می‌کرد و پس از 
شناسایی، توسط کارشناس نظارت بر درمان شبکه 
بهداشت و درمان کاشمر با همکاری پلیس اماکن، 
به ورود و جمع آوری وسایل و پلمب این مکان اقدام 

و متخلف به مراجع قضایی معرفی شد.

ثبت مهارت پخت »کلوچه 
زنجبیلی« در فهرست میراث 

ناملموس ملی ایران 
 مدیــر ثبــت میــراث فرهنگــی خراســان رضــوی از 
ثبت  کلوچه زنجبیلی که در فرهنگ ســنتی منطقه 
ســبزوار و شهرســتان‌های اطــراف آن عموما ریشــه 
در فرهنــگ نــوروز داشــته و در گذشــته بــه عنــوان 
شــیرینی محلــی این منطقــه ویژه ایــام نــوروز پخته 
می‌شده و عموما تحت عنوان کلوچه نوروزی شناخته 
می‌شــده اســت در  فهرســت میراث ناملموس ملی 
ایــران خبرداد. محمــد طغرایی، مدیر ثبــت میراث 
فرهنگــی خراســان رضــوی در گفت‌وگــو با ایســنا 
در خصوص ثبــت »شــیرینی زنجبیلی ســبزوار« در 
فهرســت میراث ناملموس ملی اظهار کرد: آن چه با 
عنوان کلوچه و کلوچه‌پزی در فرهنگ سنتی منطقه 
سبزوار و شهرستان‌‎های سبزوار از جمله »داورزن«، 
»ششــتمد«، »جغتای«، »جوین« و »خوشــاب« وجود 
دارد، عموما ریشه در فرهنگ نوروز دارد.وی گفت: 
در گذشته این کلوچه یا شــیرینی محلی  مخصوص 
ایام عید نوروز بوده و در منطقه عموما با عنوان کلوچه 
نوروزی نیز شناخته می شود. سنتِ کلوچه‌‎پزی نوروز 
یا »کُلچَه‌‎ی نوروزی« یا »کلوچه عیدی« یک مراســم 
جمعی اســت که معمولا افراد به ویــژه بانوان در یک 
شبکه خویشاوندی نزدیک در آن مشارکت می‌‎کنند.
مدیر ثبت میراث فرهنگی خراسان رضوی افزود: در 
گذشته به ویژه در سطح اجتماعات روستایی منطقه، 
یگانه شــیرینی ســفره عید نــوروز را همیــن کلوچه 
شکل می‌‎داده ‎اســت. این نوع کلوچه در بسیاری از 
روســتاهای منطقه اهمیت خــود را حفظ کــرده و با 
همان روش‌های سنتی و به وسیله تنور تهیه می‌‎شود.
وی در خصوص تاریخ ثبــت این کلوچه محلی گفت: 
این اثر به شماره ۲۲۰۴ در تاریخ 99/۱۰/16 در 
فهرســت میراث فرهنگــی ناملموس ایــران به ثبت 
رســیده و امید اســت که با این اقدام دوباره به رونق 

گذشته خود باز گردد.

۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Mon.Apr.26.2021. No.46754675 دوشنبه 6 اردیبهشت 1400.شماره

شهرستان ها

پدر و پسر چنارانی قربانی ژئو ممبران 
دادستان چناران: جهاد کشاورزی مسئول نظارت 

بر استخرهای کشاورزی است

ناایمــن بــودن اســتخرهای کشــاورزی دارای  پوشــش 
عایق  موســوم  به ژئو ممبران  بار دیگر حادثــه آفرید و این 
بار در روســتای ملی شهرســتان چناران جان پدر و فرزند 
خردسالش را گرفت. دادستان چناران در این باره گفت: 
جهاد کشاورزی مسئولیت نظارت بر این موضوع را دارد و 
ما منتظر دریافت گزارش هایی در خصوص چگونگی فوت 
این افراد در روستای ملی هستیم، اگر کوتاهی و قصوری 
صــورت گرفته باشــد با عوامــل برخــورد خواهد شــد.به 
گزارش  فارس، هر از چند گاهی خبر غرق شدن افرادی 
که برای شنا به استخرهای ذخیره آب کشاورزی رفته‌اند، 
رسانه‌ای می‌شود، این استخرهای کشاورزی هرچند برای 
ذخیره آب ساخته شده‌اند، اما در برخی مواقع جان افراد 
را بی‌رحمانه می‌گیرند.در شهرستان چناران استخرهای 
کشاورزی زیادی وجود دارد که تاکنون جان افراد زیادی 
را گرفته و خانواده‌های بسیاری را داغدار کرده است. در 
روســتای ملی واقــع در ۱۰ کیلومتــری چنــاران، پدری 
که شــاهد جــان دادن فرزند ۸ ســاله خود در اســتخر آب 
کشــاورزی بود برای نجات فرزند به داخل اســتخر پرید و 
متاسفانه هر دو باهم جانشان را از دست دادند؛ این روایت 

تلخی است که دهیار روستای ملی برایمان بازگو کرد.
علی‌محمد رسولی، رقم خوردن چنین حوادث ناگواری 
را ناشی از نبود ایمنی استخرهای کشــاورزی بیان کرد و 
گفت: بسیاری از این اســتخرها در چناران بدون داشتن 

حصار و ایمنی کافی و همچنن عدم برخورداری از محلی 
برای گرفتن دســت به شــکل شــیبدار ایجاد شده‌اســت 
که به چنین حوادثــی منجر می شــود.وی ضمن گلایه از 
نبود امکانــات کافی نیروهــای امدادی گفــت: نیروهای 
آتش‌نشانی و هلال احمر چناران پس از اطلاع، زمانی که 
این افراد جان خود را از دست داده بودند در محل حاضر 
شدند.دهیار روســتای ملی افزود: ما برای بیرون آوردن 
جنازه‌ها به نجات غریق نیاز داشتیم  ولی نیروهای امدادی 
حاضــر، نجات غریــق در اختیار نداشــتند.وی برحســب 
اطلاع شخصی، آمار کشــته شــدن مردم در استخرهای 
کشاورزی در شهرســتان چناران را قابل توجه اعلام کرد 
و گفت: اســتخر این روســتا و برخی دیگر از اســتخرها از 
نظر مســائل  ایمنی مشــکل دارند و کســی هم نظارت بر 
این مسائل مهم ندارد؛ سال گذشــته در چندین روستای 
دیگر در این منطقه چنین اتفاقاتــی  افتاد و تعدادی جان 
خود را از دســت داده اند.عباســعلی نظرجانی دادستان 
چناران نیز گفت: در خصوص رعایت مسائل ایمنی نظیر 
نصب فنس و تابلوهای هشــدار دهنده قبلا بخشنامه‌ای 
به جهاد کشاورزی ابلاغ  شده اســت و مالکان باید از نظر 
ایمن‌سازی این اســتخرها رعایت ضوابط را به طور کامل 
داشته باشند و بر اساس ابلاغیه عمل کنند.وی با بیان این 
که بروز این حوادث به هیچ وجه توجیه‌پذیر نیست، گفت: 
جهاد کشاورزی مسئولیت نظارت بر این موضوع را دارد و 
ما منتظر دریافت گزارش‌هــا در خصوص چگونگی  فوت 
این افراد در روستای ملی هستیم و اگر کوتاهی و قصوری 

صورت گرفته باشد با عوامل  برخورد خواهد شد.

فرمانده پلیس راه بردسکن : 

 واژگونی پیکان وانت مرگ راننده
 را رقم زد 

علــی نــوری/ فرمانده پلیــس راه بردســکن گفــت: براثر 

واژگونی یک دســتگاه پیکان وانت در محور روســتایی 
برجک به کاســف از توابع ایــن شهرســتان راننده 85 
ساله در دم جان خود را از دســت داد. سرهنگ محمد 
چرمگی بعد از اعــزام تیمی از پلیــس راه به محل وقوع 

حادثه طبق کارشناســی های انجام شده کهولت سن 
راننده و توانایی نداشتن در کنترل وسیله نقلیه و تخطی 
از ســرعت مطمئنه در پیچ جاده را  علــت اصلی حادثه 
بیان کرد. فرمانده پلیس راه بردســکن بــا بیان این که 
محور روستایی برجک به کاسف کوهســتانی و دارای 
پیچ های تند است خاطر نشــان کرد: از رانندگان عزیز 
می خواهیم در محورهای کوهستانی با سرعت مطمئن 

و توجه کافی به جلو رانندگی کنند.

رئیس آتش نشانی تربت حیدریه : 

آتش بی احتیاطی کارگر سنگ تراش 
را روانه بیمارستان کرد 

شــعبانی-آتش بی احتیاطی کارگر کارگاه ســنگ تراشی 

را در تربــت حیدریــه روانــه بیمارســتان کرد.بــه گزارش 
خراســان رضوی، رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری تربت حیدریه در تشــریح حادثه گفت: 
ســاعت۱۱:۲۶ دیروز  طی تماس تلفنی با سامانه ۱۲۵ 
ستاد فرماندهی سازمان یک مورد آتش سوزی و سوختگی 
در کارگاه ســنگ تراشــی ابتدای خیابان کشــاورز تربت 
حیدریه گــزارش شــد.عظیم چوپــان افــزود: بــا توجه به 
حساسیت موضوع  تیم عملیاتی ایستگاه شماره ۱ به محل 
حادثه اعزام شدند که پس از حضور در صحنه اقدامات لازم 
برای  ایمن سازی محل و اطفای کامل حریق در دستور کار 
قرار گرفت.چوپان خاطر نشان کرد: کارگر این کارگاه که 
دچار سوختگی در نقاط مختلف بدن شده بود برای  انتقال 

به مراکز درمانی تحویل پرسنل فوریت های پزشکی شد.
رئیس ســازمان آتش نشانی شــهرداری تربت حیدریه در 
خصوص علت به وجود آمدن حادثه گفت: با بررسی اولیه 
حادثه توسط فرمانده شــیفت مشخص شد بی احتیاطی 
و اســتفاده از دســتگاه غیر ایمن باعث به وجود آمدن این 
حادثه شــده اســت.چوپان در پایان از اصنــاف ،بازاریان، 
کارفرمایان و صاحبان مشاغل درخواست کرد تا نسبت به 
تهیه تجهیزات استاندارد، ایمنی لوازم و به کارگیری افراد 
ماهر و آموزش دیده اهتمام و حساســیت ویژه ای داشــته 
باشند تا دیگر شاهد بروز چنین حوادث  ناگواری نباشیم.

اصغری-مدیــر امــور آب و فاضــاب فریمان 

با اشــاره به ایــن کــه از ۱۵۴ پارچــه آبادی 
فریمان ۹۵ روســتا تحت پوشــش این امور 
قــرار دارد و به۲۲ روســتای شهرســتان با 
تانکر آب رسانی می شود، گفت: با توجه به 
شرایط خشکسالی ، کم آبی و خشک شدن 
برخی قنــوات روســتاها احتمــال افزایش 
آب رســانی بــا تانکــر در امســال  بــه دیگــر 
روســتاهای فریمان دور از ذهن نیست. به 
گزارش خراسان رضوی، موسی رضایی با 
اشاره به تشکیل و فعال شدن گشت ویژه آب 
به منظور جلوگیری از تضییع حقوق مردم 
گفت: تاکنون با متخلفان متعددی برخورد 
جدی شده و در این زمینه برای اولین بار در 
فریمان با استفاده از دستگاه های تشخیص 
شــبکه آب غیرمجاز و نشــت یــاب آب که از 
دقت بسیار بالایی برخوردار است استفاده 
شــده و در این زمینه با افراد ســودجو که به 
استفاده از انشعاب غیرمجاز و تجاوز به شبکه 
عمومی اقــدام کــرده بودند بــا هماهنگی 
دادگســتری و دادســتانی برخورد شد و در 
ســال گذشــته تعداد ۲۷ پرونده انشــعاب 
غیرمجاز تنظیــم و در مراجع قضایی با آنان 
برخورد شــد و متخلفان با محکومیت های 

مالی و اجتماعی مواجه شدند. 
رضایی با اشاره به این که زنگ خطر کاهش 
آب هــای زیرزمینی به صــدا در آمــده و این 
امــر افــت فشــار آب در شهرســتان فریمان 
را در پــی داشــته اســت از مــردم و بــه ویژه 
روســتاییان خواســت تا با توجه بــه کاهش 
منابع و تغییرات اقلیمی همراهی بیشتری 
در اجرای الگوی مصرف آب داشــته باشند 
و در صورت مشــاهده یا اطلاع از انشــعاب 
غیرمجــاز مراتب را به حراســت ایــن واحد 
گزارش دهند.رضایی در ادامه با اشــاره به 
این که ۹۰ درصد آب شهرســتان در بخش 
کشــاورزی و فقــط ۱۰ درصــد در بخــش 
شرب استفاده می شــود بر استفاده بیشتر 
از روش‌های نوین کشــت و آبیــاری در بین 
کشاورزان و روستاییان تأکید کرد و گفت: 
وجود دامداری های متعدد در شهرســتان 
موجــب افزایش اســتفاده آب شــرب و بروز 
مشــکلاتی بــرای تامیــن آن در برخــی از 
روســتاهای شهرســتان شــده که با ایجاد و 

توسعه شــهرک‌های دامداری و انتقال دام 
های روستاییان به خارج از شــهرها از بروز 
بیشــتر مشــکلات کم آبی و بحران کم آبی 
جلوگیری خواهــد شــد.رضایی مهم ترین 
چالــش هــا در اجــرای برنامه هــای متعدد 
این امور را به ســازی منابع تولیــد و اصلاح 
شبکه‌های فرســوده و کاهش اعتبارات در 
این بخش برشمرد و گفت: در سال گذشته 
پس از یکپارچه ســازی خدمات در شرکت 
های آب و فاضلاب شــهری و روستایی این 
امــر موجب افزایــش فعالیت‌هــا و از طرفی 
کاهش اعتبارات در بخش‌هــای مختلف و 
به ویژه بخش روســتایی شده اســت.وی با 
پرداختن به برخــی اولویت هــای این امور 
در امســال )1400( گفت: تحت پوشــش 
قرار دادن تعدادی از روســتاهای غیر تحت 
پوشــش این امور به منظــور ارائــه خدمات 
بهتر و بیشــتر ، ان شــاءا... انجام می شود و 
روستاهای چشمه ایوب و سیاه سنگ نیز تا 
چند ماه آینده از آب شرب بهداشتی و سالم 
بهره‌منــد خواهند شــد.رضایی گفت: چاه 
جدید تلگــرد با هزینــه حدود یــک میلیارد 
تومــان کــه شــامل اتــاق کلرزنــی، تجهیز 
و... اســت حفر شــده که بــا راه انــدازی آن 
گام اول آب رســانی بــه مجتمــع گل شــیخ 
صورت گرفتــه و در خصــوص جزئیات این 
طرح فــاز مطالعاتی آن نیز در شــرف انجام 
اســت که در ادامــه تکمیل این طرح شــش 
روســتای شهرســتان از نعمــت آب شــرب 
ســالم و بهداشــتی بهره مند خواهند شد. 
وی گفت: تجهیز و مهندسی مجدد مجتمع 
کته شمشــیر با اجــرای ۲۷۰ متر خط لوله 
آب ده چــاه و تغییــر پمــپ و برنامــه اصلاح 
خطوط انتقال کته شمشــیر ســفلی و علیا 
در دستور کار این امور است بنابراین ایجاد 
زیرساخت های آب رسانی در شهرستان با 
عنایت به وضعیت اعتبــارات فعلی نیازمند 
اجرای طــرح هــای جدیــد و ورود خیران و 
نیکوکاران در حوزه آب و مساعدت مسئولان 
شهرستانی و استانی اســت ، البته هر چند 
توسعه شبکه آب رسانی برعهده دولت است 
اما با ورود خیران و نیکوکاران در این عرصه 
شــاهد تحولات و پیشــرفت های خوبی در 

توسعه شبکه آب رسانی خواهیم بود. 

مدیر امور آب و فاضلاب فریمان خبر داد: 

زنگ خطر کاهش آب‌های 
زیرزمینی درفریمان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه خبر داد: 

 شرایط اورژانسی 
در یک قدمی تربت حیدریه 

فوت مادر باردار در مه ولات بر اثر کرونا 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با 
بیان این که رعایت شــیوه‌نامه‌های بهداشتی 
از  نیســت،  خــوب  شهرســتان  ادارات  در 
احتمــال اعــام شــرایط اورژانســی در تربت 
حیدریه خبــر داد.به گزارش  فارس ، حســین 
ابراهیمی‌پور در نشســت خبری که در ســالن‌ 
همایش هــای ابــن ســینای  دانشــگاه علــوم 
پزشــکی تربت‌حیدریه برگزارشد اظهار کرد: 
از ابتــدای شــیوع ویــروس کرونــا در جمعیت 
۳۹۰ هزار نفری تحت پوشــش این دانشــگاه 
از هر ۱۰۰ نفر یک نفر بســتری شــده اســت.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تربت‌ حیدریه 
گفت :آمار مراجعه‌کنندگان و بستری‌شدگان 
روز به روز در حــال افزایش اســت و چنان چه 
وضعیت ادامه داشته باشد طی ۱۰ تا ۲۰ روز 
آینده احتمال دارد که شهرستان را در حالت 
اورژانسی قرار دهیم.وی تصریح کرد: تا قبل از 
نوروز ۸۰ درصد مردم شهر از ماسک استفاده 
می‌کردند اما با شــروع تعطیلات نوروزی این 
رقم به ۴۰ درصد کاهش یافت.ابراهیمی‌پور 
بیان کرد: طــی یک هفتــه اخیــر ۳۱۹ بیمار 
مبتــا بــه کرونــا در مجموعــه تحــت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی شهرســتان شناسایی 
شده‌اند؛ در این مدت ۹۰ بیمار در بیمارستان 
بستری شده اند و متاسفانه ۱۰ بیمار نیز جان 
خود را از دست داده‌اند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تربت حیدریه با تاکید بر این که مردم  
موضــوع همه‌گیــری را  جدی تلقــی کنند و از 
هرگونه اجتماع و دورهمی بپرهیزند، افزود: 
ویروس جهش یافته انگلیســی قدرت سرایت 
و بیماری‌زایــی بالایــی دارد و می‌تواند تعداد 

بیماران بدحال و میزان مرگ و میر را افزایش 
دهــد.وی خاطرنشــان کــرد: مســئله کرونــا 
هنگامی حل می‌شــود که یــا صددرصد مردم 
واکســینه شــوند یا با رعایت دســتورالعمل‌ها 
زنجیــره کرونــا قطــع شــود. ابراهیمی‌پور بــا 
اشــاره به این که پیک چهــارم کرونــا به دلیل 
کاهش رعایت پروتکل‌ها و ســفرهای نوروزی 
رخ داده اســت، گفــت: آمار فوتی‌هــای کرونا 
در تربت‌حیدریــه بــه ۳۵۹ نفر رســید.رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی تربت‌حیدریه افزود: 
با ۱۸ بیمار بســتری طی ۲۴ ساعت  مجموع 
بیمــاران بســتری در بیمارســتان‌های تحــت 
پوشش این دانشگاه به ۶۰ نفر رسید.وی بیان 
کرد:روزانه به طور متوســط در مجموعه تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی ۲۰ نفر بستری 
می‌شــوند و مجموع افراد مبتــا در مجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی تربت‌حیدریه  به ۴ هزار 

و ۲۷۲ نفر رسیده است.

فوت مادر باردار در مه‌ولات به‌دلیل کرونا	•
معــاون بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی 
تربت‌حیدریــه هــم گفت: یــک مادر بــاردار 
به‌دلیل کرونا در مه‌ولات فوت شــده اســت.
الهام بهره‌‌مند افزود: از ابتدای شیوع ویروس 
کرونــا تاکنــون ۸۴ مــادر باردار مشــکوک و 
مبتلا به کرونا در جمعیت تحت پوشــش این 
دانشــگاه شناسایی شــده اســت.وی تاکید 
کــرد: در این مــدت ۷۲۰ ســاعت پیگیری و 
آموزش برای این مادران صورت گرفته است 
و ۵۰۰ ساعت نیز برای خانواده این مادران 

آموزش صورت گرفته  است.
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